
 

 
                                            

 

Дума Качканарского городского округа 
                                                         шестого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 10.01.2018 г. № 1  

  
 

Об  утверждении схемы  одномандатных избирательных округов 

  по выборам депутатов Думы Качканарского  городского  округа 
 

 

 В  соответствие с пунктами 2, 7.1  статьи 18  Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь  

подпунктом 18 пункта 2 статьи 23 и пунктом 2 статьи 25 Устава 

Качканарского городского округа, в целях определения границ 

одномандатных избирательных округов на территории Качканарского 

городского округа, Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Думы Качканарского городского округа с приложением   

графического изображения схемы одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов   Думы Качканарского городского округа (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 



 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы 

 Качканарского городского округа 

от 10.01. 2018 г. № 1 

 «Об  утверждении схемы 

одномандатных  избирательных округов   

по выборам депутатов Думы 

Качканарского  городского  округа» 

 
 

СХЕМА  

         одномандатных избирательных округов  по выборам депутатов Думы 

Качканарского городского округа       

 

Численность избирателей – 33471 (по состоянию на 01.01.2018 г.) 

Число одномандатных округов – 20. 

Средняя норма представительства на один мандат – 1674. 

Нижняя граница численности избирателей в округе с допустимым отклонением от 

средней нормы представительства избирателей не менее 10 процентов – 1507; 

Верхняя граница численности избирателей в округе с допустимым отклонением 

от средней нормы представительства избирателей не более 10 процентов – 1841. 
                     

№ 

одномандатного 

избирательного 

округа 

 

Число 

избирателей в 

округе 

Границы  

избирательного округа 

1 2 3 

 

1 

 

 

1766 

 

г. Качканар, 

поселок Валерияновск.  

 

 

 

2 

 

 

 

1734 

 

г. Качканар в границах: 

7 микрорайон, дома  № 1-46,  

55-59, 62, 65;  

улицы: Толстого, Крылова, Свободы, Бажова, 

Комсомольская, Набережная, Пушкинская;  

переулки: Серова, Пушкинский,  Комсомольский. 

 

 

3 

 

 

1725 

 

г. Качканар в границах: 

улица Свердлова,  

дом 12, 14;  

8 микрорайон, дома  

№ 12-15,19, 21-24,  34, 35. 

 

 

4 

 

 

 

1683 

 

г. Качканар в границах: 

улица Свердлова, дом № 16;  

8 микрорайон,  

дома № 1-4, 9-11, 26, 27. 



 

 

 

 

 

 

1 2 3 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

1707 

 

 

г. Качканар в границах: 

4а микрорайон, дома № 73-75, 79-82, 85-88, 90-106; 

2 микрорайон, 

 улицы: Свердлова, дома № 3, 4, 6; Школьная; 

Маяковского;  

Мира, дома №  1-16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30-38;  

Качканарская, дома № 1а, 2, 4а, 6, 8, 9, 10а, 12, 12а, 14; 

Чехова, дома № 1-36, 38, 40; 

Октябрьская, дома № 1-22, 22а; 

переулок  Клубный 

 

 

 

6 

 

 

1551 

 

г. Качканар в границах: 

улица Свердлова, дома  №  7, 9, 11, 13;  

4 микрорайон, дома № 50-59;  

4а микрорайон, дома № 69-72,76-78,83,84,89. 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

1744 

 

г. Качканар в границах: 

улицы:  Качканарская, дома № 13, 15-28;  

Первомайская; Новая; Советская;  

Чехова, дома № 37, 39, 41-54;  

Мира, дома № 17, 19, 21, 23, 25, 27, 42;  

Октябрьская, дома № 23-38; 

переулок Строителей. 

 

 

 

8 

 

 

1689 

 

г. Качканар в границах: 

улица Свердлова, дома № 15, 19, 21, 23, 25,27,29;  

4 микрорайон, дома  № 31, 32, 34, 36-38, 41-43, 46, 47;  

9 микрорайон, дом № 3. 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

1626 

 

г. Качканар в границах: 

6а микрорайон, дома № 1а, 1б, 10,13, 15-18;  

улицы: Гикалова, дом № 9;  

Горная, дома  № 1-56;  

Ермака, дома № 1-59;  

Некрасова; Таежная; Тургенева, дома № 

2,4,6,8,10,12,14,16,18; 

переулок Ермака; 

поселок  Именновский 

 



 

 

 

 

 

1 2 3 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

     1772 

 

г. Качканар в границах: 

12 микрорайон улицы: Тагильская, Первая, Вторая, 

Третья, Четвертая, Предзаводская, 

11микрорайон, дома № 14, 

17-21, 24, 25, 26;  

улицы: Гикалова, дома № 10, 12;  

Ермака, дома № 63-128;  

Горная, дома № 59-89; Тургенева, дом 48;  переулки: 

Нагорный, Кедровый,  Лесной, Шевченко. 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

1778 

 

г. Качканар в границах: 

11микрорайон, дома № 1, 1а, 2, 9, 11-13, 16,35; 

улица Гикалова, дома  

№ 2, 4, 6, 8; 

улица Горная, дома № 119, 121, 123, 125, 127;  

улица Тургенева, дома  

№ 20, 22, 24, 26. 

 

 

 

12 

 

 

1546 

 

г. Качканар в границах: 

6а микрорайон, дома № 2- 9; 

5а микрорайон, дома № 2, 3, 5,8; 

улица Гикалова, дома № 1, 3. 

 

 

               13 

 

 

1592 

г. Качканар в границах: 

5 микрорайон, дома № 37-58, 61, 69, 73;  

5а микрорайон, дома № 9-11; 

4а микрорайон, дома № 54-68 

 

 

14 

 

 

1731 

 

г. Качканар в границах: 

5 микрорайон, дома № 13-36, 74, 75, 77, 78;  

5а микрорайон, дома № 6, 7, 12;  

улица Свердлова, дома № 47, 49. 

 

 

 

15 

 

 

1583 

 

г. Качканар в границах: 

улица Свердлова, дома № 37, 39, 41, 45;  

4 микрорайон, дома № 22, 23, 25, 26, 27;  

5 микрорайон, дома № 1-12, 59, 60, 64, 66, 76. 

             

 

             16 

        

 

         1716 

  

г. Качканар в границах: 

10 микрорайон, дома № 24-29, 33, 40; 41 

улица Свердлова, дом № 30. 

 

 



 

 

 

 

 

1 2 3 

 

 

             17 

 

 

1668 

 

г. Качканар в границах: 

10 микрорайон,  дома № 1-11, 20, 31, 32, 34 

 

 

 

18 

 

 

1531 

г. Качканар в границах: 

10 микрорайон, дома № 15, 16, 17, 21, 22, 23;  

улица Свердлова, дома  №  26, 28,  33; 

4 микрорайон, дома № 23а, 30, 33а 

 

 

 

19 

 

 

1708 

 

г. Качканар в границах: 

9 микрорайон  

(кроме дома № 3) 

 

 

20 

 

 

1621 

 

г. Качканар в границах: 

10 микрорайон, дома № 42, 43, 44, 61, 63, 64 (новые 

секции) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

                                                                                           

Приложение  

к Схеме одномандатных  

                                                                                                 избирательных округов          

по    выборам депутатов Думы  

                                                                                                                    Качканарского     

                                                                                                             городского округа, 

утвержденной решением Думы  

Качканарского городского округа  

от 10 .01. 2018 г. № 1 

 
Графическое изображение  

схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов  

Думы Качканарского городского округа 

 

 



 

 

 

 

 

 


